
UCHWAŁA NR XI/78/15
RADY GMINY KODRĄB

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/62/15 Rady Gminy Kodrąb z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2015 r. poz.1515) i art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 
1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705; 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 157, poz. 1241; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 
112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. Nr 941, Nr 979; 2013 r. poz. 
87, poz. 827, poz. 1317, poz. 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz.827, 
poz. 1877; 2015 r. poz. 357; z 2015 r. poz. 357, poz.1045, poz.1240) Rada Gminy Kodrąb uchwala, co 
następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr VIII/62/15 Rady Gminy Kodrąb z dnia 29 czerwca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Kodrąb wprowadza się następujące zmiany:

1) § 10 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:,,Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na dany rok 
szkolny uczniom uprawnionym do ubiegania się o stypendium szkolne, składa się w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Kodrębie od 1 do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych od 1 do 15 października danego roku szkolnego.’’;

2) Rozdział 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 13. Zasiłek szkolny mogą otrzymać uczniowie:

1) znajdujący się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego;

2) mieszkający na terenie Gminy Kodrąb.

§ 14. O zasiłek szkolny może ubiegać się rodzina osiągająca dochody wyższe niż kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie wymagane przy ubieganiu się o stypendium szkolne, określone 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.

§ 15. Warunkiem ubiegania się o zasiłek szkolny jest złożenie wniosku w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Kodrębie, w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego 
uzasadniającego przyznanie zasiłku.

1. Wniosek o zasiłek szkolny powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie zaistniałego zdarzenia 
losowego, potwierdzone odpowiednimi dokumentami (np.: karta informacyjna ze szpitala, protokół ze 
zdarzenia z policji lub straży pożarnej, akt zgonu, notatka służbowa Inspektora BHP).

2. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego, w tym w szczególności z powodu:

- śmierci, ciężkiego wypadku lub nagłej choroby jednego lub obojga rodziców;

- utraty lub zniszczenia lokalu mieszkalnego rodziny ucznia;

- innych zdarzeń losowych;

- ciężkiego wypadku lub nagłej choroby ucznia.

Id: 3A082917-E0AF-481C-A8F9-78D8728D4475. Podpisany Strona 1



3. Zasiłek szkolny przyznawany jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 
określonej decyzją administracyjną wydaną przez właściwy organ.

4. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego.

5. Kwota zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.

6. Zasiłek szkolny wypłacany jest w kasie Urzędu Gminy w Kodrębie w terminie ustalonym decyzją 
administracyjną.”;

3) Rozdział 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 16. 1 Wnioskodawcy są obowiązani niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał stypendium, 
o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.

2. Wnioskodawcy są obowiązani niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał stypendium 
o trwałych zmianach, które zaszły w składzie, dochodzie rodziny lub toku nauki ucznia i mających wpływ 
na dalsze korzystanie ze stypendium szkolnego.

3. Zasady wstrzymania, cofnięcia i zwrotu nienależnie pobranego stypendium określa art. 90o ust. 4-
7 ustawy o systemie oświaty.”.

§ 2. Uchyla się § 2 Uchwały Nr VIII/62/15 Rady Gminy Kodrąb z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Kodrąb.

§ 3. Uchyla się § 3 Uchwały Nr VIII/62/15 Rady Gminy Kodrąb z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Kodrąb.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kodrąb.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Cieciura

Id: 3A082917-E0AF-481C-A8F9-78D8728D4475. Podpisany Strona 2




